

PROTOKÓŁ NR XIV/2016
z XIV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej 25 lutego 2016 roku w sali konferencyjnej
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Świebodzinie ul. Cegielniana 13

1. Otwarcie Sesji

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XIV zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, wszystkich Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, Pana Ryszarda Skonieczek Wójta Gminy Lubrza, Pana Zygmunta Rogowskiego Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Świebodzinie, Pana Grzegorza Karpińskiego I zastępcę Komendanta Powiatowego Policji, Panią Arletę Miśkiewicz Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Panią Dorotę Karbowskią Skarbniką Powiatu Świebodzińskiego, Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa, funkcjonariuszy Policji i Straży Pożarnej, przedstawicieli mediów, oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena Długosz Radca Prawny.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

2. Przyjęcie Porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Przewodniczący Rady zaproponował, aby na wniosek Zarządu przesłany wraz z zawiadomieniem porządek obrad rozszerzyć o wprowadzenie w pkt.8 podjęcie 2 uchwał:

- w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 303 w m. Jezioro kategorii drogi powiatowej (Druk Nr 143);
- w sprawie współfinansowania przez Powiat Świebodziński i Gminę Zbąszynek zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku.” (Druk Nr 144). Te projekty były przedmiotem obrad dwóch komisji stałych tj. Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są inne uwagi bądź propozycje do proponowanego porządku obrad.

Więcej propozycji nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenia do porządku obrad ww. dwóch projektów uchwał.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8 dwóch projektów uchwał:

- ***w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 303 w m. Jezioro kategorii drogi powiatowej (Druk Nr 143);***
- ***w sprawie współfinansowania przez Powiat Świebodziński i Gminę Zbąszynek zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i Bolesława***

Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku.” (Druk Nr 144).

W dalszej części *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał porządek obrad ze zmianami, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 140).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2015 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 134).
6. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2015 r. (Druk Nr 135).
7. Sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2015 roku (Druk Nr 142).
8. Podjęcie uchwał:
 - 1/ w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w zakresie zbadania skargi pana Stanisława G. z dnia 19.12.2015r. uzupełnionej w dniu 28.01.2016r. (Druk Nr 136);
 - 2/ w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 137);
 - 3/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (Druk Nr 138).
 - 4/ w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 303 w m. Jeziory kategorii drogi powiatowej (Druk Nr 143);
 - 5/ w sprawie współfinansowania przez Powiat Świebodziński i Gminę Zbąszynek zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku.” (Druk Nr 144);
9. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
10. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 27.01.2016r.
11. Oświadczenia radnych.
12. Sprawy różne:
 - Informacja o wysokości umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2015r. (Druk Nr 133).
13. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 140) radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – Zarząd spotykał się dodatkowo 2 razy jeszcze na posiedzeniach. Między innymi przyjęto harmonogram realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Usług

społecznych na lata 2015- 2018. Przyjęto sprawozdanie od dyrektora PCPR z zawartych porozumień dot. umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych z naszego powiatu. Analizowano sprawy decyzji z Ministerstwa Finansów w sprawie zwrotu części subwencji oświatowej. Zarząd Podjął decyzję o nieodwoływaniu się od tej decyzji w procesie sądowym, bo szanse są praktycznie znikome. W związku z tym ponad 280 tys. złotych z subwencji nieprawnie pobranej w 2011r. na podstawie danych zestawionych do SIO w 2010 zostanie zapłacone z pieniędzy budżetowych szkoły, która tych uchybień się dopuściła. Skierowano od obrady Komisji projekty uchwał. Pierwsza uchwała dotycząca inwestycji realizowanej z Gminą Zbąszynek. Jest to uporządkowanie spraw zeszłorocznych. Pamiętajcie Państwo, że mieliśmy zobowiązania dotyczące „Schetynówki” i naszego udziału w tej „Schetynówce”. Z racji tego, iż powiat był w programie naprawczym, nie mógł udzielać pomocy innym samorządom. I stąd teraz uchwała realizująca zeszłoroczne zobowiązania. A że inwestycja przebiegała w bardzo skomplikowanej materii własnościowej, stąd w tym momencie porządkujemy ten temat, bo zasadniczo część inwestycji jest wykonana, część jeszcze jest realizowana w tym roku. Uzgodniono w całości projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Łągów, obejmujący teren po obu stronach drogi Gronów-Łągów na wniosek Wójta Gminy. Odbyło się spotkanie z dyrektorem ZSO. I to jest tyle, jeżeli chodzi o sprawy dodatkowe, jakby były pytania, chętnie odpowiem.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji przez Starostę. Pytań nie zgłoszono, wobec tego przeszedł do punktu 4 porządku obrad.

Ad.4

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielił głosu radnej Urszuli Miara.

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Wnioskuje o dokonanie przeglądu, a następnie naprawy studzienek kanalizacyjnych, kratek ściekowych oraz zastoin wodnych, które się tworzą na ulicach podległych powiatowi. Często wystarczy udrożnić taką studzienkę. Sugeruję, iż taka sytuacja ma miejsce przy Starostwie na skrzyżowaniu przy światłach, gdzie przy opadach ta studzienka jest niedrożna. Można się domyślać powodu - z piachu sypanego zimą. Ale w każdym bądź razie mieszkańcy się skarżą, że samochody przejeżdżające po tych ulicach w nocy budzą, bo następuje huk. Następna sprawa, sami kierowcy twierdzą, że samochody ulegają zniszczeniu, a niekiedy uszkodzeniu najprawdopodobniej. Z uszkodzeniami mi nie zgłaszali. W każdym bądź razie myślę, że taką inwentaryzację trzeba by było dokonać. Dziękuję bardzo.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – udzielił głosu radnemu Michałowi Motowidelko.

Radny Michał Motowidelko – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Radni! Te interpelacje prawdopodobnie pójną do gminy. Chciałbym przekazać prośbę mieszkańców. Pierwsza dotyczy nawierzchni na drodze do ul. Lipowej. Tam, gdzie przejeżdża się od Lipowej do TESCO ¾ drogi jest zrobiona. Jest tam taki krótki odcinek, gdzie są płyty betonowe. Tam jest można powiedzieć przejazd, odcinek nieciekawym. Można z tym coś zrobić. Może asfalt, może wystarczyłoby wyłożyć kostkę brukową. To jest pierwsza interpelacja.

Druga interpelacja dotyczy również takich spraw drogowych, tyle, że na osiedlu Widok. Jak się wjeżdża na osiedle Widok ostatnim zjazdem przed tym takim trójkątem na ul.

Świerczewskiego na prawo. Wjeżdża się do góry, tam są bloki, jak się nie mylę nr 14. Tam dojeżdża się do muldy. Po lewej stronie muldy był tam kiedyś sklep. Po prawej stronie muldy oznaczenie jest, że to jest przejście dla pieszych. Taki jest problem, że przed znakiem i za znakiem nie można parkować samochodów. Jest tam odcinek, na którym te samochody parkują. Mieszkańcy się skarżą, że znak utrudnia te parkowania. Policja kara tych, co zostawiają tam samochody. I warto się zastanowić nad tym, czy ogólnie ten znak w tym miejscu do końca ma sens zwłaszcza, gdzie 200 m wcześniej jest przejście dla pieszych i znaku nie ma. A ten znak według mieszkańców utrudnia w parkowaniu. Taka jest prośba mieszkańców. Przekażę mapki, żeby Pan Przewodniczący miał do wglądu (załącznik nr 5) będzie miał Pan Przewodniczący. To tyle, dziękuję.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania, interpelacje. Chętnych nie było, wobec tego dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie również mogą zabrać głos osoby z poza rady. Nikt się nie zgłosił, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.5

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie za rok 2015 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 134) została przesłana wraz z materiałami na sesję. Była ona przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.)

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił *Pana Grzegorza Karpińskiego* o przedstawienie tego sprawozdania.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie za rok 2015 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w sprawozdania.

Radna Jolanta Starzewska – Chciałam zapytać, czy istnieje statystyka dotycząca zjawiska dopalaczy wśród młodzieży Powiatu Świebodzińskiego, jakakolwiek statystyka w porównaniu do lat poprzednich, kiedy ten problem dopalaczy był bardzo nagłaśniany i rzeczywiście było trudno. Czy jest lepiej, czy gorzej, czy istnieje w ogóle? Czy Państwo interweniujecie w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w Powiecie Świebodzińskim.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowej Policji – Jeżeli chodzi o interwencję, to odpowiadamy na każde zgłoszenie. Jest to interwencja w przypadku zgłoszenia. Jeżeli chodzi o statystykę stricte samych dopalaczy, to nie prowadzimy statystyki, gdyż potocznie mówi się o dopalaczach, tak, naprawdę są, jest to lista substancji zabronionych. Jest ona cały czas modyfikowana. Gdyż to, co znajduje się na liście, najczęściej jest szybciotko zastępowane innymi środkami o podobnym działaniu. Ogólnie są to środki odurzające. Jest lista substancji zabronionych, ale nie prowadzimy takich statystyk odnośnie dopalaczy.

Radna Jolanta Starzewska – Ale czy jest to jakaś skala problemu?

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Jesteśmy w stanie przeanalizować postępowania, jakie prowadziliśmy i jesteśmy w stanie odpowiedzieć na, jeśli jest taka potrzeba, ile było postępowań, i jak się zakończyły, jeżeli chodzi o dopalacze.

Radna Jolanta Starzewska – chodzi mi o to, czy jest poprawa, czy te wszystkie działania, które zostały przedsięwzięte przez różne służby, czy spowodowały, że pomimo dostępności, jak Pan powiedział, tej dużej dostępności, czy to się poprawiło, czy nasza profilaktyka, czy nasze oddziaływania z różnych stron, czy to zjawisko przez cały czas wygląda tak samo pomimo tego, że te kroki zostały nawet bardzo radykalne podjęte.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji - Biorąc pod uwagę ilość stwierdzonych można pozwolić sobie na stwierdzenie, że jest lepiej. Mimo wszystko zbyt mocno dostępne dzisiaj są te środki, żeby można było ogłosić sukces, ale możemy powiedzieć, że jest lepiej.

Radna Urszula Miara – Czy macie Państwo jakąś statystykę w sprawie wypadków drogowych, gdzie zazwyczaj się mówi, że kierowca nie dostosował prędkości, a jednak z powodu złej nawierzchni, czy niezabezpieczenia odpowiedniego zimowego drogi, jakieś tam uwagi się zdarzyły? Drugie pytanie, czy się zmieniła etykieta legitymowania osób, które jakieś tam wykroczenia popełniły? Byłam wczoraj świadkiem przed WBK, że policjant siedząc w samochodzie gdzieś myślę, że min 15 minut miał włączony silnik i jak się wchodziło do tego banku, tu już w zasadzie tam nie było czym oddychać, widocznie wysłużony dosyć silnik, załatwiłam w banku, wyszłam i dalej silnik pracował. Ludzie z boku też komentowali to, a sama osoba legitymowana pod kątem 45⁰ do okienka nachylona i tam czynności były jakieś czynione. Nienielegancko. Ostatnio jakieś się wydarzyły kradzieże samochodów i kilka usiłowań. Co w tej materii, czy sprawcy zostali namierzeni i jakie Państwo działania prewencyjne podjęliście, żeby tych sprawców włamań i kradzieży przegonić ze Świebodzina? I też sprawa włamań do mieszkań, czy wreszcie ta sytuacja w Świebodzinie, zwłaszcza na osiedlu Łużyckim się uspokoiła i na ile udało się Państwu wymóc na zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowej, żeby tam monitoring zainstalować. Dziękuję.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Jeżeli chodzi o włamania, to daleki jestem od tego, żeby wymuszać coś na Spółdzielni. Wczoraj ok. godz.11 zatrzymaliśmy sprawcę włamań do mieszkań. Nie jest to sprawca wszystkich prawdziwych włamań, bo jego technika była inna, niż pozostałych włamań. Zabezpieczyliśmy rzeczy, które mogą pochodzić z włamań na terenie innych powiatów. Jest to osoba mieszkająca w Świnoujściu, tutaj się przemieszczała. Jeżeli chodzi o statystykę wypadków, to każde zaistnienie wypadku może być inne, jeżeli chodzi o przyczynę wypadków. Jeżeli jest jakiś stan atmosferyczny, stan nawierzchni, to kierujący widząc stan nawierzchni musi dostosować prędkość do warunków atmosferycznych. Nie można wtedy winić zarządcy drogi. Ja się spotykam też z oznakowaniem „Uwaga! Zły stan nawierzchni!” Jeżeli chodzi o kontrolę, to nie wyobrażam sobie, żeby w ten sposób policjant wykonywał czynności, chociaż tak na prawdę w przypadku zagrożenia policjant w takiej sytuacji nawet nie zdąży wykonać ruchu. To kwestia odpowiedzialności. Funkcjonariusze są pod szczególnym nadzorem społecznym i powinni nienagannie wykonywać swoje obowiązki.

Radna Urszula Miara – nawiasem mówiąc poprosiłam, żeby wyłączył ten silnik i nie wykonał tego.

Radny Mirosław Algierski – Panie Komendancie! Chciałbym zadać kilka pytań, bo na ocenę na końcu sobie pozwolę. W roku ubiegłym zapoczątkowano tzw. debaty społeczne. O tych debatach mówiliśmy chyba w tym tygodniu na zespole ds. bezpieczeństwa i wg oceny mieszkańców one są dobre i potrzebne. Mam nadzieję, a z tych rozmów, które miałem wczoraj podczas dyżuru są potrzebne i dla Was i dla mieszkańców. Po pierwsze mieszkańcy mają trochę żalu, pretensji, uwag, nieraz one są bezzasadne, niemniej jednak gdzieś tkwią komuś tam w sercu, albo, że tak powiem, w głowie i on chce to wyjaśnić i powiedzieć. Dlatego ja bym proponował drogą roku ub. takie debaty robić. One były na os. Łużyckim, może tych ludzi za dużo nie było 40-50, ale wystarczyło, aby mieszkańcy poczuli, że policja chce z nimi rozmawiać i chce ich słuchać i to jest bardzo ważne. Bo tego typu przypadki jak kradzieże na os. Łużyckim m.in. udawały się i udawać się będą, że będzie znieczulica społeczna, że nikt nie będzie reagował, kto chodzi po korytarzu, swój nie swój, nie wiadomo kto, delikatnie mówiąc byśmy byli bardziej „wścibscy”, to nie byłoby pewnych sytuacji, które nastąpiły, czyli chciałbym, aby takie debaty były. Druga sprawa, a jaki jest czas dojazdu od sygnału u Was, że coś się dzieje np. ktoś dzwoni, mówi proszę Pana biją mnie, chciałbym, żeby ktoś przyjechał, albo coś jest źle zaparkowane i nie mogę wyjechać samochodem, jest to 8, 10 minut, 15 minut, jak to wygląda, bo takie statystyki też się prowadzi i nieraz w rozmowach kularowych np. w Poznaniu się słyszy, że my poprawiliśmy o minutę, 1,5, może to nie jest sukces, ale to jest istotne, bo ktoś czeka na to. Druga sprawa, czy nasze samochody w naszej komendzie są wyposażone w kontrolery GPS, czyli ktoś, kto dowodzi jest dziś na posterunku dowodzenia i widzą, że samochód stoi, samochód pojechał, samochód wrócił, a są takie złośliwości, że samochód gdzieś pojechał, że samochód gdzieś tam stał, dlatego pytam się, czy takie coś jest możliwe i jest robione? Dziękuję.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowej Policji – My niestety nie posiadamy tego typu sprzętu. Taki sprzęt jest testowany w Gorzowie. Jeśli chodzi o czas interwencji, to jest ok. 10 minut miejski i 15 minut wiejski. W całym roku zmieściliśmy się w tym założonym poziomie, w chwili obecne są prace nad nową formą, bo było 18 minut wiejski i 10 minut miejski. W tej chwili dyżurny na podstawie odpowiednich parametrów będzie decydował, czy to jest interwencja pilna i będą określone czasy priorytetowe, które będą zadowalające. Jest to cały czas mierzalne przez system, nie mamy na to wpływu, wywołanie załogi do interwencji i dojazd na miejsce, wówczas zatrzymany jest czas dojazdu na interwencję. Cały czas jest to monitorowane. Jeśli chodzi o debaty, to będą kontynuowane. Będziemy dążyć też do obecności na tych debatach dzielnicowych.

Radna Elżbieta Dziuba-Klebieko - Chciałabym dwie sprawy poruszyć. Chwała za to, że prowadzona jest działalność profilaktyczna, a tak odczytując z tego sprawozdania to wiadomo, że gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne, chodzi o bezpieczne wakacje. Tu nie chodzi o kąpiele. Młodzież w wieku już 17 lat wyjeżdża za granicę na tzw. różne prace, gdzieś tam ktoś komuś załatwił i ja dwa lata temu dwukrotnie pisałam i składałam pismo na Komendę właśnie o takie lekcje u siebie w liceum i wiem, że cały czas był z tym problem, bo były prowadzone zajęcia profilaktyczne w szkołach podstawowych i w gimnazjach i cały czas ten termin był odwlekany i w końcu nie doczekałam się. Bardzo prosiłabym w tym roku, jeżeli to jest możliwe, ja wiem, że może to już jest późno na zgłoszenie, ale to jest bardzo istotne w związku porwaniami, bo są uprowadzenia, a młodzież wyjeżdża za granicę i gdzieś tam kombinuje z tą pracą dla nieletnich. Jeżeli można ten zakres szkoleń wprowadzić w szkołach ponadgimnazjalnych, to prosiłabym bardzo, jeżeli to jest możliwe oczywiście.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowej Policji - zakres zajęć profilaktycznych i tematyka jest narzucony przez Komendę Wojewódzką i głównie Komendy

Wojewódzkie je realizują, jeżeli chodzi o programy, pan Łukasz Szymański się z Panią w tej sprawie skontaktuje.

Radna Elżbieta Dziuba-Klebieko – Chciałabym zwrócić na to uwagę, że jest bardzo szybka interwencja, jeżeli chodzi o przemoc w rodzinie, za co chciałabym podziękować, bo jest kilka takich rodzin pod moją pieczę i rzeczywiście tam, gdzie wystąpiła przemoc, natychmiastowa była interwencja ze strony policji, dzielnicowego i pomoc na co dzień. Nawet, jeżeli był zakaz zbliżania się i te osoby łamały ten zakaz, to zaraz po telefonie do dzielnicowego momentalnie była interwencja i była jakaś reakcja. Także za to bardzo dziękuję.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji - jeżeli chodzi o przemoc w rodzinie, to bardzo szybko interweniuujemy i eliminuje zagrożenie osoby, która jest zagrożona.

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – zależy mi, aby w najbliższym czasie przeprowadzić kontrole prze Wydział Ruchu Drogowego samochodów o przekroczonym tonażu. Poruszają się one na tym terenie, szczególnie po ulicach naszego miasta, patrzę pod kątem naszego istniejącego wiaduktu. Tam jest ograniczenie tonażu, ale nikt sobie z tego nic nie robi. Nie usłyszałem żadnej informacji dotyczącej takiej akcji, także bym o to apelował. Z naszej strony Wydziału Komunikacji mamy wydawane zgody na przejazdy dla naszych firm. Myślę, że taka akcja ma dobry cel.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – prowadzone są systematyczne działania, jeżeli chodzi o samochody ciężarowe, głównie w zakresie przekraczania prędkości. Uprawnioną do kontroli tonażu jest ITD. Myślę, że wspólnie z ITD musimy podjąć działania, jeżeli chodzi o samochody ciężarowe.

Starosta Zbigniew Szumski poprosił o wyjaśnienie, na czym jak wygląda obecnie zarządzanie Komendą Powiatową Policji.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji wyjaśnił, że stan od 11 grudnia 2015 roku nie uległ zmianie. Na dzień dzisiejszy obowiązki Komendanta powiatowego pełni Inspektor Zdzisław Tomaszewicz, nic się nie zmieniło, pan Inspektor jest na zwolnieniu lekarskim.

Radny Mirosław Algierski – chciałem w oparciu o informacje, które miałem m.in. wczoraj na dyżurze, złożyć podziękowania, mimo tych krytycznych uwag, które dzisiaj padły, ale o policji mówi się dobrze. Ale jednocześnie prosi się o coś takiego, i to mówią mieszkańcy, którzy mieszkają na os. Widok i Łużyckim, nie widać patroli, które byłyby jako prewencja, czyli by odstraszały domniemanych sprawców, przestępców, tych, co robią zadymy, a więc prośba o to, żeby można było więcej mieć patroli na terenie miasta. To jest numer 1. Numer 2, mieszkańcy podnoszą uwagę, że mimo sygnalizacji świetlnej na niektórych skrzyżowaniach tj. m.in. Kolejowa, Piłsudskiego i Łużycka, dużo kierowców lekceważy żółty kolor, inaczej mówiąc wjeżdżają na żółtym, to doprowadza do sytuacji newralgicznej i prawie są kolizje. A więc prośba o to, aby zwrócić na to uwagę jak można, taki system kontroli jest, ja gdzieś widziałem, i trzecia rzecz, o której wspomniał przed chwilą pan Wicestarosta, to coś takiego jak nasz wiadukt. Tam jest nośność 30 ton i delikatnie mówiąc my modlimy się, żeby ten wiadukt jak najdłużej wytrzymał, o pieniądze też się modlimy, żeby były na remont, niemniej jednak każde dodatkowe obciążenie, które tam przejeżdża powoduje niszczenie tego mostu i gorąca prośba, aby ITD, czy nie ITD, aby nie dopuszczać do sytuacji takiej, jak tam ma

miejsce, jeżdżą, jeżdżą i jeżdżą. To jest najważniejsze i gratulacje, bo taka jest opinia mieszkańców, mówią, że długo czekali, ale po wyjaśnieniach dochodzi do sytuacji jasnej, że było to spowodowane tym, tym i tym. Życzę, aby była jeszcze poprawa. Dziękuję.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – wszyscy oczekujemy, aby było lepiej, nie tylko społeczeństwo. Niestety za mało jest środków na tą służbę ponadnormatywną. Będziemy się starać, aby było lepiej.

Radny Tomasz Karataj - Ja mam pytanie odnośnie profilaktyki, która możemy spotkać na terenach wiejskich. Sam jestem mieszkańcem małej miejscowości, i tutaj problem był wielokrotnie poruszany odnośnie bezpieczeństwa na drogach na terenach wiejskich, zgłaszaliśmy drogi, chodniki, ale też to, ja bynajmniej nigdy nie widziałem ze strony policji profilaktyki ograniczającej nadmierną prędkość pojazdów w miejscach na terenach zabudowanych wiejskich. Myślę, że tutaj by policja mogła od czasu do czasu stanąć z tą tzw. suszarką i skontrolować prędkość przejeżdżających pojazdów przez wieś, gdzie naprawdę bardzo często przez moją wieś jadą auta przez bruk 80-90 km/h, gdzie jest ograniczenie do 40km/h, mogłoby też ograniczyć nieszczęśliwe następstwa, które mogłyby się przydarzyć. Z mojej strony jest taka prośba, żeby nie tylko nastawiać się na duże natężenie ruchu, ale też żeby policja czasami stanęła, bo ciężarówki i osobówki kontrolować prędkość i wówczas wszyscy będą wiedzieć i przyjmą do wiadomości mieszkańcy, że przez wioskę trzeba jeździć ostrożnie. To tyle, dziękuję.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Naczelnik Ruchu Drogowego ma bardzo dobre wyniki, jeżeli chodzi o kontrole prędkości. Często też podejmowane są działania po pisemnych sygnałach. Podejmują bardzo dużo tego typu działań, czy to z wideo rejestratorem, czy też ręcznym pomiarem prędkości.

Radny Tomasz Karataj - Czy Pan może powiedzieć, że kiedykolwiek było podejmowane działanie we wsi Niedźwiedź, Toporów, Węgrzynice, Przełazy?

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – W tej chwili nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Często też mieszkańcy wiosek, czy małych miasteczek wiedzą, kto tak szybko jeździ i nikt tak naprawdę nie robi zawiadomień, podobnie jak jest z problemem spożywania alkoholu w sklepikach. Jeśli takie sytuacje często występują, proszę wystąpić do nas z pismem, wówczas Naczelnik skieruje tam wideo rejestrator, bądź policjanci z ręcznymi miernikami.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował Komendantowi Grzegorzowi Karpińskiemu, jak również oficerowi prasowemu KP Policji Łukaszowi Szymańskiemu za przygotowanie i przedstawienie informacji. W imieniu całej Rady podziękował za pracę wszystkich policjantów na rzecz bezpieczeństwa w naszym powiecie. Poprosił o przekazanie tych podziękowań wszystkim policjantom.

Pan Grzegorz Karpiński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – dziękuję bardzo, podziękowania zostaną przekazane.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2015 oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 134) Rada Powiatu przyjęła.

Przed przejściem do kolejnego punktu obrad *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 12.00 *Przewodniczący Rady Powiatu* wznowił obrady. *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli* stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.6

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli poinformował, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2015 r. (Druk Nr 135) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.)

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli poprosił *Pana Zygmunta Rogowskiego Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie* o przedstawienie tego sprawozdania.

Na wstępie *Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie* podziękował za zorganizowanie sesji Rady Powiatu poświęconej bezpieczeństwu w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Świebodzinie. Ponadto zaprosił wszystkich obecnych do zwiedzania Komendy i obejrzenia majątku Komendy po zakończeniu sesji Rady Powiatu. Warto obejrzeć nowoczesny samochód ratownictwa wodnego z łodzią nowoczesną, które zostały zakupione przy udziale finansowym samorządów. Następnie *Pan Zygmunt Rogowski* przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2015r. w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w sprawozdania.

Radny Mirosław Algierski – Panie Komendancie, dziękuję za przedstawienie stanu i perspektyw naszej straży pożarnej, ja chciałbym się podzielić uwagą dotyczącą ratownictwa chemiczno-ekologicznego. To też wchodzi w zakres działalności naszej Komendy PSP. Ja miałem taką sytuację 11 lutego, niedawno, nasza firma m.in. w pierwszej fazie, tu jest dowodzący naszym zespołem kryzysowym, była podejrzana o to, że są ropopochodne. Nie było ich, nie było ropopochodnych, nie było żadnych strat, jednak pewien element strachu był. Byłem wezwany, jako przedstawiciel firmy, na miejsce, gdzie to było prowadzone i zespół, który był tego ratownictwa chemiczno-ekologicznego zaskoczył mnie sprawnością, organizacją i informacjami, które uzyskiwaliśmy w sposób bardzo szybki biorąc próbki, kilkanaście minut i laboratorium Gorzów podawało wyniki, co to jest, bo to jest bardzo niebezpieczne w przypadku zagrożenia ekologicznego, co to jest, bo można zanieczyścić ujęcia wody itd. Ta działalność straży pożarnej w te kilkanaście godzin mnie naprawdę podniosła na duchu. Było dobrze organizacyjnie, materiałowo i dowódca tego zespołu, który był naprawdę taktownie, sensownie bez strachu prowadził akcję. Ja jestem pełen podziwu i w stosunku do straży mam bardzo duże słowa uznania. Gratuluję zespołowi, gratuluję tym ludziom, którzy brali udział w tej akcji. Dziękuję.

Pan Zygmunt Rogowski Komendant PSP w Świebodzinie – ja za te słowa dziękuję, my jesteśmy od tego, jesteśmy tak przygotowani, aby pomagać. Na dzisiaj ratownictwo chemiczno –ekologiczne jest tylko w Gorzowie miejskie i w Zielonej Górze dlatego, że to jest za drogi sprzęt, aby mógł być w każdej komendzie. My na to wysypisko, które się paliło w Dąbrówce ściągnęliśmy samochód ekologiczny do badania składu w powietrzu w tych gazach po pożarowych badania jego składu. Ten samochód był w Poznaniu i myśmy go z Poznania ściągnęli. My strażacy musimy zabezpieczyć, a ci, którzy są przeszkoleni i wyspecjalizowani pomagają nam. Za te słowa dziękuję, jutro będzie narada roczna, to podziękowania przekażę.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował Komendantowi Zygmuntowi Rogowskiemu za przygotowanie i przedstawienie informacji. W imieniu całej Rady podziękował za pracę wszystkich strażaków, zarówno zawodowych, jak i ochotników, którzy dbają o nasze bezpieczeństwo w naszym powiecie. Poprosił o przekazanie tych podziękowań wszystkim strażakom.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2015 r. (Druk Nr 135) Rada Powiatu przyjęła i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.7

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2015 roku (Druk Nr 142) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.)

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Pana Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski –Ja chętnie odpowiem na pytania dotyczące tego sprawozdania. Dodam, że Starosta ma dwa gremia, które obligatoryjnie służą pomocą we wszystkich sprawach związanych z szeroko rozumianym zarządzaniem kryzysowym i bezpieczeństwem, jest to Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego złożony ze służb i administracji zespolonej odpowiedzialnej za bezpieczeństwo. Zbiera się on minimum raz na kwartał i należy mieć nadzieję, że będzie jak najrzadziej się zbierał w zależności od sytuacji. I oczywiście komisja bezpieczeństwa, która kiedyś była taka komisją, jak każda inna i od połowy funkcjonowania powiatów taka komisja obligatoryjnie musi być, przy czym ona nie jest złożona z radnych, ale z przedstawicieli innych środowisk i służb. Generalnie komisji bezpieczeństwa, to szerszy wachlarz, nie tylko z bezpośrednim zarządzaniem w czasie kryzysu, ale również profilaktyki wpływające na bezpieczeństwo i jakość życia w szerszej takiej perspektywie. Uzupełnienia są związane z wnioskami z ostatniego posiedzenia komisji, gdzie pojawiła się prośba o to, by dopowiedzieć pewne rzeczy, tzn. pierwsza sprawa, to kwestia parkingów, stref płatnego parkowania w mieście. Idzie to wszystko jak po grudzie, ale generalnie Zarząd wybrał opcje taką, iż zlecone zostanie opracowanie koncepcji logistyczno-ekonomicznej dla firmy zewnętrznej dlatego, że trzeba to bardzo dobrze przygotować, poddać konsultacjom społecznym i na koniec podjąć decyzję. Opinie i głosy są różne i trzeba ten temat przedyskutować. To jest jedna sprawa, druga sprawa kwestia dostępu do wód, to jest postępowanie administracyjne prowadzone przez PINB i jest ono bardzo długotrwałe, ale musi być stale prowadzone, bo z tym zjawiskiem mamy stale do czynienia.

W ubiegłym roku gmina Świebodzin nie odpowiedziała na wniosek Komisji bezpieczeństwa, aby zająć się i zrobić coś w ramach kompetencji z osobami nietrzeźwymi przewożonymi na SOR. Odpowiedzi najczęściej były takie, że nie ma środków w tegorocznym budżecie, albo nie jest to obligatoryjna czynność poniżej 50 tys. mieszkańców. Z informacji, które zostały przedstawione na komisji w Świebodzinie, tak jak w Zbąszynku planowane jest rozwiązanie tej sytuacji poprzez podpisanie umowy albo z Izbą w Zielonej Górze, albo z Gorzowem, w każdym bądź razie będzie to monitorowane ze względu na jakość usług szpitalnych na SOR-. To tyle, jeżeli macie Państwo jakieś pytania, to proszę bardzo.

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Starościu Świebodzińskim w 2015 roku (Druk Nr 142) Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła. O godz. 12.30 salę posiedzeń opuścił radny Marcin Minta i było obecnych 16 radnych.

Ad.8

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał były przedmiotem obrad Komisji Stałych, uzyskały jednomyślne pozytywne opinie i zostały skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu.

1/projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w zakresie zbadania skargi pana Stanisława G. z dnia 19.12.2015r. uzupełnionej w dniu 28.01.2016r. (Druk Nr 136), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIV/72/2016 zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w zakresie zbadania skargi pana Stanisława G. z dnia 19.12.2015r. uzupełnionej w dniu 28.01.2016r. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

2/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 137), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIV/73/2016 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 14.

3/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (Druk Nr 138), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Skarbnik Powiatu Dorota Karbownik - Chciałabym dodać, że dzisiaj przed sesją odbyło się jeszcze jedno posiedzenie Zarządu, na którym zostały wprowadzone zmiany w budżecie. Te zmiany powodują również, że należałoby na dzisiejszej sesji w uchwale zmieniającej budżet zaktualizować załącznik o dochodach i wydatkach oraz dodać załącznik nr 4. W ślad za tym załącznikiem należałoby dodać w podstawie prawnej art. 237 ust.2 pkt 3 ustawy o finansach publicznych i po tych zmianach na posiedzeniu Zarządu należy zaktualizować kwoty budżetu po zmianach. Zmiany są te same, tylko aktualizują się salda.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały z uwzględnieniem zmian i propozycji zgłoszonych przez Skarbnika Powiatu.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIV/74/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016. Uchwała stanowi załącznik nr 16.

4/projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 303 w m. Jeziory kategorii drogi powiatowej (Druk Nr 143), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Radna Beata Amrogowicz - Ja chciałam zapytać Pana Starostę, czy były prowadzone z Gminą Świebodzin stosowne rozmowy o przejęciu tej drogi przez Gminę Świebodzin, bo to będzie już zasób Gminy Świebodzin i będzie to droga gminna.

Starosta Zbigniew Szumski - Zgodnie z trybem postępowania na 30 dni przed podjęciem tej uchwały Gmina Świebodzin została zawiadomiona. Z nami też nikt nie prowadził rozmów na temat przejęcia tego odcinka drogi wojewódzkiej na drogę powiatową.

Radna Beata Amrogowicz – Czyli żadnej odpowiedzi ze strony Gminy Świebodzin nie było?

Starosta Zbigniew Szumski – Nie, nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel - Ale ruch w tym kierunku został przez powiat zrobiony.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 303 w m. Jeziory kategorii drogi powiatowej.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, Oprzeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIV/75/2016 w sprawie pozbawienia odcinka byłej drogi wojewódzkiej nr 303 w m. Jeziory kategorii drogi powiatowej. Uchwała stanowi załącznik nr 18.

5/projekt uchwały w sprawie współfinansowania przez Powiat Świebodziński i Gminę Zbąszynek zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku.” (Druk Nr 144), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Starosta Zbigniew Szumski – jest to uchwała, która porządkuje kwestie rozliczeń z gminą Zbąszynek za inwestycje, które robimy wspólnie od ub. roku. Przypomnę, w zeszłym roku mieliśmy dołożyć ponad 400 tys. zł do projektu realizowanego w ramach NPPDL pomocy dla gminy, w tej chwili nie możemy się rozliczyć w ramach tego programu, bo on się skończył 31 grudnia, realizujemy to nie na zasadzie pomocy, tylko na zasadzie współfinansowania. Porozumienie dotyczyło w roku ub. generalnie dwóch zadań. Pierwsze zadanie to projekt pn. Rozbudowa skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i Chrobrego w związku budowa ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku, wartość projektu 1.700.000zł, drugie natomiast zadanie, to rozbudowa drogi powiatowej nr 1212 ul. Kosieczynska, 4304 ul. Wojska Polskiego w Zbąszynku. Generalnie rzecz biorąc było to zadanie bardzo trudne dlatego, że dotyczyło elementów gminnych i powiatowych i trzeba je było zrobić razem. Całość zadania opiewała na kwotę 2.744.000zł, kilkanaście tysięcy taniej w sumie to wyniosło, udział procentowy przedstawiał się w tych dwóch zadaniach w ten sposób, że 31%, to były pieniądze wojewody, 42% gminy, 27% powiatu. Także ta uchwała czyści ten temat.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie współfinansowania przez Powiat Świebodziński i Gminę Zbąszynek zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku.”

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, Oprzeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIV/76/2016 w sprawie współfinansowania przez Powiat Świebodziński i Gminę Zbąszynek zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku.”. Uchwała stanowi załącznik nr 20.

Opinie Komisji do ww. projektów uchwał stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

Następnie *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.9

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Pana Starostę o zabranie głosu.

Starosta Zbigniew Szumski – Interpelacje radnego Michała Motowidełko przekazuje do Gminy Świebodzin, natomiast jeżeli chodzi o interpelacje radnej Urszuli Miara przekazuje dla Wicestarosty.

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Jeżeli chodzi o Pani interpelację wyjaśniam, że zrobiliśmy przegląd tych miejsc, gdzie są zastoiny wodne. Ta zastoina wodna, która była po sąsiedzku przy przejściu na ul. Głogowską, to zostało już wykonane. Jeżeli chodzi o tą zastoinę, która jest przy Lidlu na ul. Sikorskiego poszły odpowiednie pisma, bo z naszych informacji i oględzin wynika, że odwodnienie jest tam za małe i właściciel tego terenu powinien dorobić, żeby to odwodnienie następowało wcześniej, no i to by wystarczyło. Naprzeciwko piekarni na ul. Sulechowskiej też jest zastoina taka wodna, temat miał być rozwiązany przy modernizacji tej drogi, został on trochę odwleczony, bo nie mamy tej inwestycji. Mieliśmy też konsultacje z udziałem przedstawiciela gminnego, mamy tam jakiś pomysł, jeśli tylko warunki atmosferyczne nam pozwolą, to postaramy się to zlikwidować. Mam nadzieję, że do czasu remontu będą usunięte. Dziękuję.

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu - Ja tylko w kwestii interpelacji Pana radnego odnośnie ul. Lipowej, w projekcie budżetu gminy Świebodzin na 2016 rok znajduje się. Wykonanie remontu ul. Cisowej i tego fragmentu ul. Lipowej, także ta inwestycja zostanie zrealizowana w tym roku. Dziękuję.

Ad.10

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 27.01.2016r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XIII/2016 z XIII zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 27.01.2016r. został przyjęty.

Ad.11

Radna Urszula Miara – Proszę Państwa, chciałabym złożyć bardzo serdeczne podziękowania za pomoc w zakupieniu bardzo potrzebnego i nie taniego sprzętu medycznego, po pierwsze dla Pani Sekretarz Hoppen-Anyszko, a następnie dla pana Artura Macula, szefa OPS w Skąpem, ponieważ nie można było wypisać pacjenta ze szpitala bez tego sprzętu, zadziałaliście Państwo momentalnie i ten sprzęt służy, potem, jeżeli ten sprzęt będzie komuś innemu potrzebny, to ten oddadzą dla pielęgniarki środowiskowej. I tak będą działać, by nie zostawał on do końca własnością rodziny. Dziękuję za to bardzo serdecznie. Praca pracowników opieki społecznej jest niezwykle trudna, materia, z którą się zmagają ma charakter bardzo uciążliwy. Proszę złożyć podziękowania dla wszystkich pracowników OPS. Dziękuję.

Więcej oświadczeń nie złożono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.12

- *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że w tym punkcie została przedstawiona informacja o wysokościach umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2015r. (Druk Nr 133). (Informacja stanowi załącznik nr 22 do protokołu.) Następnie zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji.

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że informację o wysokościach umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2015r. Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos. Pierwszy zgłosił się radny Mirosław Algierski.

Radny Mirosław Algierski – Mam pytanie może z uporem maniaka będę chciał na każdej sesji usłyszeć informację dotyczącą naszych planów w stosunku do programów operacyjnych, które mamy możliwość uzyskania z Lubuskiego Programu Operacyjnego lub innych środków finansowych, które byłyby z Unii Europejskiej lub innych programów np. Norweskiego, Szwajcarskiego. Byłoby dobrze, abyśmy taką informację raz na jakiś czas, jak mamy sesję mieli taką informację przedkładaną. Naprawdę pieniądze jakieś gdzieś tam są, mówię jakieś gdzieś, ale są i dlatego byłoby dobrze, abyśmy taką świadomość mieli gdzie i o co walczymy, bo naszym zadaniem jest przede wszystkim uzyskanie, tak jak Pan Starosta miesiąc temu powiedział, środków na termomodernizację i tu swój udział wnieść i te mniejsze i gdzie możemy także uczestniczyć. Byłoby dobrze, aby taka krótka informacja była np. w sprawach różnych.

Radny Tomasz Karataj – Ja również z uporem maniaka będę wracał jak Pan Algierski, ale do tematu, który mnie bardzo męczy drogi w Niedźwiedziu. Zastoiny wodne, które Wy mówicie że są w mieście, ja również proponuję, aby w czasie opadów przejechać się przez tą wieś i zobaczyć jak pół drogi wygląda. Nie tylko ta wieś nasza, ale pół drogi, gdzie nie ma chodnika wyłączony jest z ruchu pieszych i pojazdów uczestniczących przez to, że 20 – 30cm drogi jest pod wodą. Są miejsca, gdzie kanalizacja po prostu już nie działa, bo przez wielki tonaż została droga jakoś obniżona i uległa degradacji. Zastoiny wodne są na bardzo dużych odcinkach ok. 100m. Ja służę pomocą i w razie co mogę pokazać skalę problemu dokładnie.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że:

- na ostatniej sesji wpłynęło do wiadomości Rady Powiatu zażalenie Pani Renaty S. ze Zbąszynka, skierowane do NFZ w Zielonej Górze. Dodał, że wpłynęła do wiadomości Rady Powiatu odpowiedź z Nowego Szpitala w tej sprawie. Pismo do zapoznania się dostępne jest w Biurze Rady i Zarządu Powiatu (Pismo stanowi załącznik nr 23 do protokołu).
- termin następnej sesji został zaplanowany na 22.03.2016r. godz. 10.00 w Sali sesyjnej Starostwa;
- termin złożenia oświadczeń majątkowych upływa 30.04.2016r.

Na koniec *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* podziękował Panu Zygmuntowi Rogowskiemu Komendantowi Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za umożliwienie zorganizowania dzisiejszej sesji Rady Powiatu w siedzibie Komendy, a następnie zaprosił wszystkich obecnych do zwiedzania Komendy i obejrzenia sprzętu

Ad.13

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 12.46 zamknął XIV zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowali:

Bernarda Czajkowska

Anna Kowalik

Przewodniczący Rady
(-) *Alojzy Jokieli*